
۳۷ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      مهر  ١۴٠٠      شماره ۴

 بحــث تربيتــی گفتمان «نســل 
حسينی» اهميت زيادی دارد. حتی 
اين گفتمان می تواند بهانه ای باشــد 
برای انتقال صحيــح مفاهيم دينی و 
مذهبی به نســل های بعدی. تا نســل 
آينده بتواند ميراث دار آن چيزی باشد 
که درگذشته اتفاق افتاده است. از نکات 
مهم ديگری کــه می توان به آن اشــاره 

کرد، اين است که نسل مسلمان های انقلابی، شيعيان و 
امام حسينی های عالم را توسعه بدهيم. اين حرکتی است 
که تازه آغاز شده است و سال ها طول می کشد که کارکرد 
خودش را نشان بدهد. البته هيئت های بزرگ و برجسته، 
مجموعه های فرهنگی به خصوص مجموعه های هنری 

بايد برای درک اين گفتمان به ميدان بيايند.
همان طور که می دانيم رسالت سازمان 
تبليغات اســلامی تبليغ اســلام ناب است و 
حساس ترين نســلی که با آن روبه رو هستيد، 
نسل جوان جامعه است. برای جذب جوانان چه 

اقداماتی انجام  شده است؟
انتقال فرهنگ و تبليغ دين بايد بســيار نرم و درگذر 
زمان اتفاق بيفتــد. نمی توانيم با تحکــم و امرکردن 
فرهنگ و ديــن را منتقل کنيم. در اوليــن اقدام بايد 
علايق و نکاتــی را که نوجوان بــه آن توجه می کند، 
بشناســيم. بايد زبان هنر و رسانه را خوب بشناسيم و 
حوصله داشته باشــيم، بايد در نظر داشته باشيم که 
تربيت تحکم نمی شناسد و موضوعی بلندمدت است. 
ازنظر ما هيئت ها بستر بسيار مهمی برای تربيت نسل 
امروز اســت؛ به ويژه هيئت هايی که ســابقه خادمی 
دارند تأثيرگذارتر هستند. سازمان تبليغات اسلامی 
مجموعه هايی را که در حوزه جوان و نوجوان فعاليت 
می کنند، حمايــت می کند. بيش از هــزار مجموعه 
مختص به جوان هــا و نوجوان ها وجــود دارد که ما 
ظرفيت هايشــان را شناســايی کرده ايم و اميدواريم 

گسترش بيشتری پيدا کنند.
بــرای پــدر و مادرهــای جوانی که 

کودک خردســال و نوپا دارند چطور؟ آيا برای 
اين خانواده هــا برنامه ای داريد کــه از همان 
ابتدای خردسالی بتوانند کودکشــان را در راه 

سيدالشهدا(ع) تربيت کنند.
امســال برای کودکان نوپا نيــز برنامه های جالبی 
داشــتيم؛ از جملــه «خيمــه کودک» که بســيار 
گســترده در کشور برگزار شــد. خانواده ها همراه با 
کودکان نوپای خود در هيئت ها شــرکت می کردند 
و در خيمه کــودک از اين بچه ها پذيرايی می شــد. 
همچنين طرح شيرخوارگان حســينی را در کشور 

تقويت کرديم.
 اصولاً در مواردی مســتمعان، روضه و 
مداحی و سينه زنی را بيشتر از بخش سخنرانی 
می پذيرند، برای اينکه بتوان وعاظ و سخنران ها 

را به درجه ای رساند که مستمع، طالب شنيدن 
سخنرانی باشد چه بايد کرد؟

ما عــلاوه بر اينکــه مبلغان خــود را آمــاده کنيم، 
بايــد مخاطب باحوصلــه را نيز تربيــت کنيم. برای 
آماده ســازی مبلغان در حوزه های علميه، مجموعه 
ســازمان اداره کل مبلغيــن و اداره کل آمــوزش 
جلســه های آموزشــی برگــزار می شــود. از اوايل 
فروردين ماه امســال، در دوران کرونا با وجود اينکه 
ســختی های بســيار زيادی را در پيش داشتيم، اما 
جلسه های متعددی به صورت چهره به چهره برگزار 
شــد و در خلال اين گعده ها کلاس هــای کارگاهی 
به صورت منطقه ای برگزار شــد. درمورد آماده سازی 
مســتمعان نيز بايد گفت، اين روزها منبرداری کار 
سختی شــده اســت. مخاطب کم حوصله در دنيای 
مجازی می خواهد جان کلام را در يک دقيقه بشنود. 
آموزش  و پرورش و مدارس می تواننــد در اين مورد 
کمک رسان باشند تا ذائقه شــنيدن را در دانش آموز 

افزايش دهند. 

هیئتی
 برای همه نسل ها

وقتــی ایــده شــعار و گفتمــان نســل حســینی 
مطــرح شــد. این ســؤال پیــش می آمد کــه آیا 
می شــود فضا یا بســتری در یک هیئت فراهم 
شــود که برای همــه نســل های دیــروز و امروز 
حرفی داشته باشــد؟ بتواند چند نسل را کنار 
یکدیگــر قــرار دهد؟ بــرای همــه اعضــای یک 
خانواده برنامه داشته باشد تا اینکه براساس 
شــد  قــرار  بهداشــتی  جدیــد  پروتکل هــای 
هیئت هــا در فضــای باز برگــزار شــوند. فضای 
باز اگرچه کار را ســخت تر می کرد، اما شرایط 
بهتری برای خلاقیت و ایده های جدید فراهم 
کــرد. هیئــت «ریحانــه الحســین» یکــی از 
همین هیئت ها بود. حجت الاســلام «مجبد 
باباخانــی» رئیــس تشــکل های دینــی درباره 
هیئتی که توانست برای خانواده و چند نسل 
برنامه داشته باشد می گوید: «در این هیئت 
به موضــوع خیمــه کــودک پرداخته شــد. این 
خیمه ها کمــک می کرد کــه کودکان همــراه با 
خانواده هایشــان در هیئــت باشــند. مهم تــر 
اینکــه موضــوع مداحــی، ســخنرانی و همــه 
برنامه هــا حــول محــور خانــواده می چرخیــد. 
برای همه نســل ها حرفی برای گفتن داشت. 
نــه پدربــزرگ و مادربزرگ هــا در ایــن هیئــت 
غریبگی می کردند و نه کودکان نوپا. جوان ها 
راحت تر از بقیه بودند انگار که آن ها میان دار 
باشــند. جوانان هنری و فرهنگــی به این فضا 
ورود کــرده بودنــد. سیســتم ســمعی و بصری 
هیئت کار ویژه ای انجــام داد. حضور اعضای 
خانــواده در تمــام رده هــای ســنی صحنه های 
زیبایــی را رقــم زد و ایــن ایــده بســیار دیدنی و 

ستودنی بود».
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ه

خانواده ها همراه با کودکان 
نوپای خود در هیئت ها 

شرکت می کردند و در خیمه 
کودک از این بچه ها پذیرایی 

می شد. همچنین طرح 
شیرخوارگان حسینی را در 

کشور تقویت کردیم


